
Protokół Nr I/24 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 7 maja 2024 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 7 maja 2024 roku w formie stacjonarnej                     

w Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły się o godzinie 1100,                      

a zakończyły o godzinie 1300. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Adam Głowacki – Osoba Wykonująca Zadania i Kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik 

 

Magdalena Rynkowska – Sekretarz Gminy 

 

Marlena Kępska – Skarbnik Gminy 

 

Emilia Auda – Kierownik Referatu Podatków, Opłat i Działalności Gospodarczej 

 

Justyna Sobiesiak – Zastępca Kierownika Referatu Oświaty 

 

Beata Małek – Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy 

 

Grażyna Mierzyńska – Dyrektor Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej                        

w Kurzętniku 

 

Mieczysława Buńka – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Kurzętniku 

 

Marek Ząbkiewicz – Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku w Kurzętniku Sp. 

z o.o. 

 

Roman Lewicki – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku 

 

Dariusz Falkowski – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku 

 

Dawid Rykaczewski – Radca Prawny Urzędu Gminy w Kurzętniku 

 

Adam Wielgosiński - Dyrektor Biura Poselskiego Wiceministra Aktywów Państwowych 

Zbigniewa Ziejewskiego 

 

Beata Kozłowska – Kierownik Terenowego Oddziału Agencji Restrukturyzacji                                  

i Modernizacji Rolnictwa 

 

Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik 

 

Sołtysi  Gminy Kurzętnik 
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Radni Rady Gminy 

 

 

Sesję Rady Gminy otworzyła Radna Seniorka Krystyna Babalska, który zgodnie  

z Ustawą o samorządzie gminnym prowadziła sesję Rady Gminy do chwili wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy.  

Kolejno, Radna Krystyna Babalska, która odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych                   

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych)             

z  dnia 27 kwietnia 2016 r.  

 

W dalszej kolejności, Pani Krystyna Babalska powitała pracowników Urzędu Gminy, 

Radnych, Sołtysów, zaproszonych gości oraz mieszkańców Gminy Kurzętnik oglądających 

transmisję. Radna na podstawie listy obecności stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 100 

% radnych, w związku z czym, sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.   

 

 

Następnie, Radna przedstawiła porządek obrad I Sesji,  który został ustalony przez 

Komisarza Wyborczego w Elblągu II : 

 

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie 

jej prawomocności, 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze, 

3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze, 

4. Złożenie ślubowania przez radnych, 

5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy, 

6. Wybór sekretarza sesji, 

7. Przedstawienie porządku obrad, 

8. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy: 

a) zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego, 

b) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

wyborów Przewodniczącego Rady Gminy, 

c) przedstawienie zasad głosowania, 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
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e) ogłoszenie wyników głosowania, 

f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy: 

a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego, 

b) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

c) przedstawienie zasad głosowania, 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 

e) ogłoszenie wyników głosowania, 

f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady 

Gminy, 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy, 

12. Zamknięcie obrad. 

 

Ad 2. 

Kolejno Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej – Pani Mieczysława Buńka 

została poproszona o wręczenie zaświadczeń o wyborze Radnym Gminy. 

 

Ad 3. 

 Następnie zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Kurzętnik zostało wręczone 

Panu Adamowi Głowackiemu. 

 

Ad 4. 

 Po wręczeniu zaświadczeń o wyborze, Prowadząca sesję radny zwróciła się do 

radnych o złożenie ślubowania, odczytując rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców” i poprosiła najmłodszego wiekiem Radnego Piotra Karkuta o wyczytanie 

kolejno nazwisk radnych do potwierdzenia ślubowania słowem „Ślubuję”. 

Wszyscy nowo wybrani radni złożyli ślubowanie. 
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Ad 5. 

Radna Seniorka zwróciła się do Pana Adama Głowackiego o złożenie ślubowania. Pan 

Adam Głowacki, w obecności radnych złożył ślubowanie:  

"Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy". 

 Po dokonaniu tego uroczystego aktu radni złożyli gratulacje i życzenia Panu Wójtowi 

wręczając kwiaty. 

 

Ad 6. 

 W dalszej kolejności Radna Krystyna Babalska zaproponowała wybór sekretarza 

trwającej sesji. Na kandydata został zgłoszony Radny – Pan Krystian Babalski, jako pierwszy 

z listy. W głosowaniu jawnym, radni 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”, Radni 

wybrali Pana Krystiana Babalskiego na sekretarza trwającej sesji.  

 

Ad 7. 

 Dalej Pani Krystyna Babalska zapytała Wysoką Radę czy są uwagi do 

przedstawionego porządku obrad sesji. Radni nie wnieśli żadnych  uwag. 

  

Ad 8. 

Kolejnym punktem porządku obrad, był wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

Radna Krystyna Babalska poprosiła o zgłoszenie kandydatów chętnych do objęcia 

przedmiotowej funkcji. Zaproponowano dwie osoby spośród radnych Krystiana Babalskiego i 

Wiesława Grzywacza. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Następnie, przystąpiono do wyboru członków Komisji Skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia głosowania i wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik. Do składu 

Komisji Skrutacyjnej wybrani zostali: Radna Danuta Fiszer, Radny Adam Raszyński oraz 

Radny Piotr Karkut, którzy wyrazili zgodę na udział w pracy komisji.  

Kolejno, Pani Babalska poprosiła o wybór Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 

Komisja na funkcję Przewodniczącego wytypowała Panią Danutę Fiszer. 

Z uwagi na powyższe, Prowadząca obrady przeszła do podjęcia uchwały w sprawie 

powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady 

Gminy Kurzętnik (I/1/24).  
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Radna oznajmiła, że projekt uchwały został przybliżony Wysokiej Radzie podczas 

wspólnego posiedzenia roboczego radnych przez Panią Sylwię Jarzębowską. Wobec braku 

pytań ze strony Radnych, projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto 13 głosami 

„za” przy 1 głosie „wstrzymującym” (Uchwała Nr I/1/24 stanowi załącznik do protokołu 

z sesji). 

Kolejno, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała regulamin głosowania. 

Następnie, powołana Komisja przystąpiła do przygotowania kart do głosowania oraz 

przeprowadzenia procesu głosowania.  

W obradach sesyjnych ogłoszono przerwę celem dokonania czynności wyborczych. 

Po wznowieniu obrad sesyjnych, przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Kurzętnik. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wywołała kolejno nazwiska 

Radnych celem pobrania karty do głosowania, oddania głosu i wrzuceniu karty z oddanym 

głosem do urny.  

Po zakończeniu głosowania, ogłoszono przerwę celem ustalenia wyników głosowania 

przez Komisję Skrutacyjną.  

Po wyjęciu oddanych głosów z urny wyborczej Komisja przeliczyła głosy                            

i sporządziła protokół, który został odczytany przez Przewodniczącą Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Radna Danuta Fiszer poinformowała, że w wyniku głosowania 

oddano 14 głosów, w tym 13 głosów ważnych. Pani Fiszer poinformował, że w wyniku 

przeprowadzonego głosowania Radni oddali 9 głosów popierających kandydaturę Pana 

Krystiana Babalskiego i 4 głosy popierających kandydaturę Pana Wiesława Grzywacza. 

 Kolejnym krokiem było  podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy (I/2/24). 

Projekt został również omówiony przez Panią Inspektor podczas komisji wspólnych. 

Wyrazem przeprowadzonego głosowania tajnego było odczytanie uchwały. Nowo 

wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Kurzętnik wręczono gratulacje oraz kwiaty. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za otrzymane głosy będące wyrazem 

zaufania Wysokiej Rady. Pan Krystian Babalski zapewnił również o chęci współpracy                      

z organem wykonawczym. 

Od momentu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, Pan Krystian Babalski 

prowadził dalszą część posiedzenia sesyjnego. 
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Ad 9. 

 W dalszej części porządku obrad trwającej sesji przystąpiono do wyboru Zastępcy 

Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik. 

Pan Krystian Babalski poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Zastępcy 

Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik. W odpowiedzi na sugestię Pana Babalskiego, 

zgłoszono dwie kandydatury: Radnego Wiesława Grzywacza i Radnego Mariusza 

Zielińskiego, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do wyboru członków do Komisji 

Skrutacyjnej, w związku z czym poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków do wyżej 

wspomnianej Komisji, która odpowiedzialna jest za przeprowadzenie głosowania. 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady 

Gminy zgodzili się na kontynuowanie prac w tym samym składzie osobowym w Komisji 

Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Komisja na 

funkcję Przewodniczącego ponownie wytypowała Panią Danutę Fiszer.  

Z uwagi na powyższe, Pan Krystian Babalski przeszedł do podjęcia uchwały               

w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Zastępcę 

Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik (I/3/24). 

Wobec braku pytań ze strony Radnych, projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto 14 

głosami „za” (Uchwała Nr I/3/24 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy poprosił przedstawiciela Komisji Skrutacyjnej 

o przybliżenie Regulaminu głosowania Wysokiej Radzie, który w następstwie został 

odczytany przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej – Panią Danutę Fiszer. Pan Krystian 

Babalski poprosił Komisję o przygotowanie kart do głosowania. W obradach sesyjnych 

ogłoszono przerwę celem dokonania czynności wyborczych. 

Po wznowieniu obrad sesyjnych, przystąpiono do wyboru Zastępcy Przewodniczącego 

Rady Gminy Kurzętnik. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wywołał kolejno nazwiska 

Radnych celem pobrania karty do głosowania, oddania głosu i wrzuceniu karty z oddanym 

głosem do urny.  

Po zakończeniu głosowania, Przewodniczący ogłosił przerwę celem ustalenia 

wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

Po wznowieniu obrad sesyjnych, Przewodniczący Rady Gminy poprosił reprezentanta 

Komisji Skrutacyjnej powołanej na I Sesji Rady Gminy w Kurzętniku w dniu 7 maja 2024 r.     
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o odczytanie protokołu celem ogłoszenia wyników głosowania. Przewodnicząca Komisji 

poinformowała, że w wyniku głosowania oddano 14 głosów, w tym 13 głosów ważnych. Pani 

Fiszer poinformowała, że w wyniku przeprowadzonego głosowania Radni oddali 7 głosów 

popierających kandydaturę Pana Mariusza Zielińskiego i 6 głosów popierających kandydaturę 

Pana Wiesława Grzywacza. Przewodnicząca oznajmiła, że Zastępcą Przewodniczącego Rady 

Gminy został wybrany Pan Mariusz Zieliński. 

Z uwagi na wyżej wymienione, Pan Krystian Babalski przeszedł do podjęcia Uchwały 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik (I/4/24), będącej  

następstwem głosowania tajnego. 

Radny Waldemar Domżalski skierował pytanie do mecenasa Dawida Rykaczewskiego 

i poprosił go o odpowiedź na piśmie czy 7 oddanych głosów ważnych będzie wystarczające 

do stwierdzenia większości bezwzględnej, niezbędnej do podjęcia uchwały. Przewodniczący 

Rady Gminy poprosił o sporządzenie opinii prawnej w przedmiotowej sprawie. Mecenas 

zadeklarował sporządzenie pożądanego dokumentu. 

Nowo wybrany Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy podziękował za oddane 

głosy, jednocześnie deklarując chęć pomocy Przewodniczącemu Rady Gminy Kurzętnik                

w prowadzonych pracach. 

 

Ad 10. 

 Kolejno Przewodniczący Krystian Babalski przeszedł do kolejnego punktu porządku 

obrad, jakim było podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych 

Komisji Rady Gminy (I/5/24). 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez 

Panią Sylwię Jarzębowską, a Radni zadeklarowali pracę w poszczególnych komisjach 

działających w Radzie Gminy na posiedzeniu roboczym poprzedzającym sesję. Pan Krystian 

Babalski zapytał czy Radni mają jakieś uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań ze 

strony Wysokiej Rady, akt prawny poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto                    

14 głosami „za” (Uchwała Nr I/5/24 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 11. 

 Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta 

Gminy (I/6/24). 
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Przewodniczący Rady Gminy dodał, że projekt aktu został omówiony przez Sekretarz 

Gminy Kurzętnik.  

Pani Magdalena Rynkowska ponownie oznajmiła, iż na wspólnym posiedzeniu 

komisji ustalono, iż kwoty wynagrodzenia Wójta nie będą kwotami maksymalnymi i będą 

stanowić 90% ich wartości. 

Wobec braku uwag Wysokiej Rady, Przewodniczący odczytał projekt uchwały, 

kolejno poddając ją pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto                    

14 głosami „za” (Uchwała Nr I/6/24 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

  

Ad 12. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Krystian Babalski 

zakończył I Sesję Rady Gminy Kurzętnik. 

 

 

 

        Sekretarz sesji                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

 

      Krystian Babalski                             Krystian Babalski 

 


